terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou 
reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado. 

12 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
12.1 - A despesa decorrente da contratação estimada em R$ 15.746,67 (Quinze mil setecentos 
e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos) e onerarão os seguintes recursos 
orçamentários e financeiros do exercício 2022: 

NOTA E BLOQUEIO 639  
08 – SEC MUN DE INFRA ESTRUTURA  
08.02 – Setor de Serviços Urbanos 
15.451.0023 – Infraestrutura Urbana  
4.4.90.51.00 – Obras e Instalações